PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. ECON. TUR. CIÊNCIA E EMPREGO
DIRETORIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL 02 – SELEÇÃO ESTUDANTES DE NÍVEL SUPERIOR DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO TOCANTINS PARA ATUAREM NO PROGRAMA DE INCLUSÃO

DIGITAL – PID 01/2011

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Turismo e Emprego –
SETUE e a Diretoria de Ciência e Tecnologia – DCT, torna público a RETIFICAÇÃO do
Edital 01 de 2011 – Edital de Seleção Estudantes de Nível Superior da
Universidade Federal do Tocantins para atuarem No Programa de Inclusão Digital
– PID 01/2011 publicado no Diário Oficial do Município na edição nº 386, do dia 20 de
outubro de 2011, conforme descrito abaixo:

1 – Onde se lê

II - DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS

a) As vagas para a seleção de bolsistas para o Programa de Inclusão Digital – PID

serão no total de 12 (doze) vagas a serem preenchidas de acordo com os

cargos e quantidades e lotação abaixo descritas:

Item Cargo  Quantidade
de Vagas

Lotação

1 Monitor de
informática

06

Telecentro Mundi Digital – Aureny I
Telecentro Taquari Digital – Taquari

2 Assistente de
Telecentro ¹

03

Telecentro Mundi Digital – Aureny I
Telecentro Taquari Digital – Taquari

3 Assistente de
Telecentro ²

03

 Sede

1.1 – Leia-se

II - DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS

a) As vagas para a seleção de bolsistas para o Programa de Inclusão Digital – PID

serão no total de 06 (seis) vagas a serem preenchidas de acordo com os cargos

e quantidades e lotação abaixo descritas:

Item Cargo  Quantidade
de Vagas

Lotação

1 Monitor de
informática

02

Telecentro Mundi Digital – Aureny I
Telecentro Taquari Digital – Taquari

2 Assistente de
Telecentro 1

02

Telecentro Mundi Digital – Aureny I
Telecentro Taquari Digital – Taquari

3 Assistente de
Telecentro 2

02

 Sede

Palmas, 24 de outubro de 2011

Davis Miranda de Souza    Jose Arcanjo Pereira Junior
Diretor      Secretário